

Seniorien 40/50/60/70/80 ulkokenttien SM-kisoissa Yllättäjiä ja odotettuja voittajia

Teksti ja kuvat Riitta Närhi

Kesä- ja heinäkuun runsaan seniorien arvokisatarjonta ei tuntunut vähentäneen osallistumista tasavuosien 4/50/60/70/80-luokkien ulkokenttien SM-kisoihin Kalastajatorpan kentillä. Kaksinpeliin osallistui 128 pelaajaa, 97 miestä ja 31 naista. Nelinpeleissä oli 38 miesparia ja 14 naisparia. Naisten luokkiin osallistumista innosti järjestäjien tarjoama jatkosarja ensimmäisen ottelunsa hävinneille. Näin he saivat vähintään kaksi ottelua. LTC-33:n järjesti SM-kisat.

Neljä tuplamestaria

Kaksi naista ja kaksi miestä pääsi kilisyttämään kahta kultamitalia kisan päätteeksi. Kaksi näistä tuplamestareista tuli seitsemänkymmipisten luokista: TTS:n **Jyrki Montell** ja TaTen **Maija-Liisa Pirilä**, kumpikin oli kaksinpelissä ykkössijoitettuja eikä kumpikaan hävinnyt yhtään erää. Montell oli tiukimmilla välierissä ETS:n **Roger Strömbergin** ja Pirilä finaalissa Smashin **Sirkka Laurilan** kanssa, kun otteluiden toiset erät ratkesivat vasta tie-breakissa.

Nelinpelin voiton Montell otti vakioparinensa ja seurakaverinsa **Curt Seleniuksen** kanssa, Pirilän parina oli TaTen **Riitta Korhonen**.



50-vuotiaiden kaksinpelin mestaruudet veivät ensikertalaiset: M50 Jarkko Saukkola EsTe-78 ja N50 Katariina Haavisto TVS



N70-luokan nelinpelin mestarit, vas. Maija-Liisa Pirilä ja Riitta Korhonen TaTe.

-En osannut kuvitellakaan voittavani Suomen mestaruutta, saati kahta, huokasi TVS:n **Katariina Haavisto**, kun hän voitti kisojen viimeisenä pelipäivänä ensimmäiset Suomen mestaruutensa N50-luokan kaksin- ja nelinpelissä.

Tätä ennen hänen paras SM-tason suorituksensa oli T18 nelinpelihopea HTS:n **Tiina Tuorin** kanssa. Katariina oli tuolloin nimeltään Inkala ja valmentajana oli Seppo-isä. Monta vuotta meni sen jälkeen opiskelujen ja perheen kasvattamisessa. Kolmen pojan, 14-, 17- ja 18-vuotiaat, sekä yhden tyttären, 8-vuotias, äiti ja Vehmaan yläkoulun ruotsin ja saksan kielten opettaja aloitti tenniksen uudestaan kilpatasolla pari, kolme vuotta sitten Turussa senioriliigapeleillä.

Viime keväänä hän voitti **Katja Heikkisen** kanssa liigapronssia, ensi kaudella kaksikko saa mukaansa **Ulla Trobergin** N45 ja N50-liigajoukkueeseen.

-Paljon on apua ollut miesystäväni vetämistä NLP-kursseista. Niissä oppii ajattelemaan ja fokuoimaan oikeisiin asioihin, myös tenniksessä, kertoi Haavisto.

Siitä olikin varmaan apua, kun ikäluokan välierät ja loppuottelu pelattiin arkipäivinä. Semipäivänä Haavisto opetti lapsia klo 13 asti Vehmaalla, josta ajoi sitten Helsinkiin. Hänen finaalivastustajansa Smashin **Johanna Leppänen** porasi potilaitensa hampaita klo 16 asti ja ajoi neljän ruuhkassa Fiskiksen kentille.

-Huonoin mahdollinen valmistautuminen otteluun, tuskaili kakkossijoitettu Leppänen.

Finaalissa Haavisto voitti ensimmäisessä SM-kisassaan koskaan pelannen Sata-Tenniksen **Sari Valkaman**, joka pudotti puolestaan välierissä ykkössijoitetun HVS:n **Päivi Frangénin**.

-Päiviä vastaan läksin pelaamaan rohkeasti, kun ei ollut mitään hävittävää, kertoi Valkama. – Katariinaa vastaan pelatessa totesin, että omaa kärsivällisyyttä on syytä parantaa. Mutta mukava on ollut pelata SM-kisoissa.

Nelinpelin mestaruuden Haavisto otti Frangén parinaan, finaalissa he kukistivat SIVS:n **Ylva Kalliomäen** ja TTS:n **Tuula Kockin**, jolle hopea oli ensimmäinen henkilökohtainen SM-mitali.



Matti Timonen HVS (oik) on tältä kaudelta miesten nelinpelin Suomen mestari jokaisessa luokassa. Vierellä M50-luokan pari Satan Jukka Koskivirta.

HVS:n **Matti Timosen** mestaruudet tulivat kahdessa nelinpeliluokassa. M60 mestaruuden hän voitti HVS:n **Jussi Juvakosken** kanssa – finaalissa kukistuivat OTC:n **Roger Nyberg** ja TaTen **Matti Virtanen**, Tennisliiton edellinen puheenjohtaja.

Timosen ”babyluokaksi” kutsumassa M50-luokassa hänen parinaan oli Sata-Tenniksen **Jukka Koskivirta**.

Loppuottelussa he saivat luovutuksen, sillä vastustajaparin **Jussi Horttainen/Pekka Salminen** Horttainainen ei jalkavamman vuoksi saanut lääkäriltä pelilupaa.

Juhannuksen jälkeen vitoseen päättyneiden ikäluokkien SM-kisoissa Timonen voitti nelinpelin mestaruudet M55 ja M65-luokissa. Seniorien ehdoton ykkösdubbelipelaaja Suomessa.

M50 kaksinpelissä 43 pelaajaa

Niin järjestäjiä kuin Suomen Senioritennistä ilahdutti, että M50-luokan kaksinpeliin osallistui peräti 43 pelaajaa. Siinäpä ehtikin tapahtua paljon.

Kolmas kierros oli kohtalokas viidelle kahdeksasta sijoitetusta, tappion kokivat Smashin **Lars-E Korpela** (1.), PuiU:n **Jari Karvonen** (2.), HTC:n **Reijo Vuorio** (3.), NurTS:n **Heikki Hellsten** (6.) ja HTC:n **Juha Väänänen** (8.). JTS:n **Olli Salminen** (5.) putosi puolivälierissä, mutta alakaaviossa jatkoivat OVS:n **Risto Niskanen** (4.) ja TTS:n **Jukka Mattsson** (7.) välieriin. Kamppailusta päästä finaaliin tuli tiukka kolmieräinen, jonka Mattsson voitti lopulta kahdessa tunnissa ja 36 minuutissa.

Finaalissa Mattsson sai vastaansa sijoittamattoman EsTe-78:n **Jarkko Saukkolan**. Tämä ei menettänyt ennen finaalia pelaamissaan neljässä ottelussa erääkään eikä hävinnyt Mattssonillekaan, vaan voitti ensimmäisen Suomen mestaruutensa luvuin 6-3 6-0.

-Täysyllätys, vaikka hyvässä kunnossa olenkin, totesi Saukkola. – Tavoite oli ottaa ottelu kerrallaan ja pelata siinä mahdollisimman hyvää tennistä. Kun voitin kolmannella kierroksella Lasse Korpelan, ajattelin, että tässähän olisi hyvät mahdollisuudet edetä.

-Sateen vuoksi kvartsiottelu **Magnus Olanderia** vastaan pelattiin sisällä. Siinä olivat tähdet suosiolisia, sillä ulkona olisin saattanut hänelle hävitä, arveli Saukkola.

Finaalin jälkeen Saukkola ihasteli Jukka Mattssonille tämän tyylikkäitä lyöntejä ja Mattsson puolestaan Saukkolan tehokasta, virheetöntä peliä. Hienoa kuultavaa vastustajan arvostamisesta ja kunnioittamisesta. Jarkko Saukkola pelasi juniorina tennistä Lahdessa, mutta sitten tuli 25 vuoden tauko. Viimeiset viisi vuotta Saukkola, sijoitusalan United Bankers -konsernin hallintojohtaja, on pelannut kisojen lisäksi senioriliigaa. Jarkko Saukkolan M50 kaksinpelin mestaruus on Espoon Tennis -78:lle seuraan tullut ensimmäinen Suomen mestaruus senioriluokissa. Seuran **Mika Kosonen** voitti junnuna P14-luokan nelinpelin Suomen mestaruuden parinaan KarTen **Leo Haapasalo**. EsTe 78:n täyttäessä tänä vuonna 40 vuotta on siis syytä toiseenkin juhlaan.

Yllättäjiä M60-luokassa

M60-luokan ykkössijoitettu HVS:n **Jussi Juvakoski** ei menettänyt peliään kahdessa ensimmäisessä ottelussaan, mutta sitten Juvakosken tielle asettuivat säänjumalat ja HTK:n **Ari Heinilä**. Sunnuntain otteluohjelman kaksi ensimmäistä kierrosta vietiin sateen vuoksi Taliin ja yksi otteluista oli välieräottelu Juvakoski-Heinilä.

Sijoittamaton Heinilä on joulukuisen lonkkaleikkauksen jälkeen pystynyt jälleen liikkumaan täysipainoisesti. Hän on pelissään ottanut harppauksia eteenpäin ja sen joutui myös Juvakoski kokemaan tappion muodossa. Olisiko lopputulos ollut ulkokentällä toinen, jää ikuisiksi arvoitukseksi.

Kaavion alaosassa toinen sijoittamaton, Kangasalan TS:n **Pekka Ylänen**, pudotti ensin kolmossijoitetun EVS:n **Jouko Petäjän** ja sitten TaTen **Matti Virtasen**, mutta välierissä kakkossijoitettu ITP:n **Riku Helminen** ei antanut hänelle mahdollisuuksia.

Helminen-Heinilä -finaali keräsi asiantuntijayleisön, joka koostui kaksikon pelikavereista. Ilma oli sakeana kommentaiteista.

Heinilä aloitti ottelun räväkästi ja hänellä oli ensimmäisessä erässä pari eräpalloa. Helminen painosti Heinilän rystyä ja vei erän 7-5. Hän otti ohjat käsiinsä ja vei toisenkin erän 6-4.

-Kämmeneltä Arskalta tuli pahoja pommeja, totesi Helminen, joka sai tehdä töitä mestaruutensa eteen.

Kevyesti liikkuva Heinilä sai ensimmäisen hopean SM-tasolla.

-Sain näistä SM-kisoista hyvää itseluottamusta. Uskon, että pystyn viemään tiukkoja geimejä himaan, sanoi Heinilä.

Juvonen, Immeli ja Männistöt nelikymppisten mestareiksi

HLK:n **Laura Juvonen** voitti seniorien Hangon ITF-turnauksen N35-finaalissa ikäluokan Top10-pelaajan, Latvian Vlada Kirilovaskan ja olikin itseoikeutetusti suosikki luokan voittajaksi SM-kisoissakin. Finaalissa hän kukisti KirTen **Tiina Pietarisen** 6-2, 6-2.

Pietarinen on sinnikäs pelaaja. Välierä Smashin **Kati Heinänen-Rautee** vastaan kesti kolme tuntia ja 30 minuuttia. Hangon ITF-turnauksessa N45-luokassa hän taipui Satu Pirilälle vasta reilun neljän tunnin jälkeen.

M40-luokan voiton vei kakkossijoitettu LVS:n **Jukka Immeli**, jolle tämä oli toinen ikäluokan Suomen mestaruus. Kolmevitosista hänellä on hopeaa ja pronseja.

Nyt finaalissa kukistui sijoittamaton GT:n **Mikko Virtanen**, joka yllätti puolivälierissä ykkössijoitetun HyTS:n **Toni Rintalan** kolmessa erässä.

Immeli pelasi kilpaa jo juniorina, mutta kuten niin monelle muullekin seniorille, välivuosia tuli opintojen ja työelämän aloittamisen vuoksi.

Komeaa nelinpeliä nähtiin M40-luokan otteluissa, ja voittajiksi nousivat kuten niin usein ennenkin **Männistön serkukset Veli-Pekka ja Tuomas**. Finaalivastustajat KeTS:n **Janne Leino** ja TTS:n **Juho Niemi** pelasivat ensimmäisen kerran parina ja heti tuli hopeaa.

Pentti-herrasmiehet

M80-luokan kaksinpelissä oli viisi osallistujaa. Finaalissa oli Pentti-kaksikko, LVS:n **Pentti Vaalamo** ja EVS:n **Pentti Seppälä**, joka selvitti finaaliin pääsyn vasta ottelutie-breakin voitolla 10-8 HVS:n **Raimo Lappalaisesta**.

Vaalamo onnistui vuosikymmenen ajan ottamaan aina voiton Seppälästä, mutta viimeiset kaksi vuotta herrojen keskinäiset ottelut onkin voittanut Seppälä. Ässän tilaston mukaan Vaalamo johtaa keskinäisiä voitoin 21-8

-Saapa nähdä, saanko tilastoa koskaan tasoihin, huoahhti Pentti Seppälä.



M70 nelinpelin finalistit, vas. voittajat TTS:n Curt Selenius ja Jyrki Montell sekä hopeamitalistit B-O Estlander HVS ja Rainer Smått T-61.

Seniorien 40/50/60/70/80 ulkokenttien SM-kilpailut 2018
9.-14.8.2018 Kalastajatorpan tenniskentät, Helsinki
Järj: LTC-33

Luokkien loppuottelutulokset

Kaksinpelit

N40 Laura Juvonen HLK - Tiina Pietarinen KirTe 62 62

N50 Katariina Haavisto TVS - Sari Valkama Sata 63 61

N60 ei pelattu

N70 Maija-Liisa Pirilä TaTe - Sirkka Laurila Smash 61 76(5)

N80 ei pelattu

M40 Jukka Immeli LVS - Mikko Virtanen GT 62 61

M50 Jarkko Saukkola EsTe-78 - Jukka Mattsson TTS 63 60

M60 Riku Helminen ITP - Ari Heinilä HTK 75 64

M70 Jyrki Montell TTS - Seppo Savitie LVS 61 63

M80 Pentti Seppälä EVS - Pentti Vaalamo LVS 61 63

Nelinpelit

N40 ei pelattu

N50 Päivi Frangén HVS/Katariina Haavisto TVS - Ylva Kalliomäki SIVS/Tuula Kock TTS 60 64

N70 1) Riitta Korhonen/Maija-Liisa Pirilä TaTe 2) Sirkka Laurila Smash/Tuula Urmas ETS 3) Aune Tuomainen/Sonja Tuomolin ETS (kolmen lohko)

M40 Tuomas Männistö VT/Veli-Pekka Männistö ETS— Janne Leino KeTS/Juho Niemi TTS 62 75

M50 Jukka Koskivirta Sata/Matti Timonen HVS - Jussi Horttanainen KeTS/Pekka Salminen KoTS wo, Horttanainen loukkaantunut

M60 Jussi Juvakoski/Matti Timonen HVS - Roger Nyberg OTC/Matti T Virtanen TaTe 63 64

M70 Jyrki Montell/Curt Selenius TTS - B-O Estlander HV)/Rainer Smått T-61 61 63

M80 ei pelattu